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Repubhka e Kosoves

{;?ribhka Kosova-Republic of Kosovo
?, ‘lj G .[.Cf Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal

';i,jw 09:9F: 7 9_;;0 i Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

1. Zyrtari pérgjegjés pér
pércjellien e aktit né
Komuné
2. Zyrtari pérgjegjés pér
hartimin e  shkresés

Komunave /2=«
Xhevat Tafa, Udhéheqés 1 Divizionit pér
Monitorim t& Komunave

Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e larté pgz
monitorim t& komunave m/

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé |
Gllogocit

Kopje: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MPL
Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné !
Sekretari i Pérgjithshém i MEA-s& o

Nga: Rozafa  Ukimeraj, ¥ are< Daté:
Pérgjithshme né MPL ’(%)\ 05.08.2020

Zyrtarét pérgjegjés: Venera  Cerkini, heﬁeqese e | Nr.020-
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 456/7

pércjellése /“’/vk// |
Lénda: Raporti i vlerésimit t& ligjshmerisé | se
aktit t8 Komunés sé Gllogocit
Llojii aktt: Vendim i Kuvendit t& Komunés 2
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

H

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. 942-22867 pér bashkimm dhe
ndarjen e parcelaye kadastrale, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocft dhe
i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés s&¢ Gllogocit, me qelhm &
shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit
Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale. ;

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t8 |Akteve t& Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né
Ministriné e Ekonomisé dhe Ambientit si institucion pérgjegjés pér shq?rﬁﬂn e

ligjshmeérisé.

Bashkangjitur gjerli raportin e vlerésimit té Ministrisé s& Ekonomisé dhe An’ibientit.
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Cat Datum /Lo ey 2o
e B &s Bdsida N
Repubii}za e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo £l
Qeveria ~-Viada - Government :
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit § o M
. Ministarstvo Ekonomije i Zivotne Sredine Y 1 TS
. Ministry of Economy and Environment =1 o2 — WSE L F
Per: (Goran Raki¢, Ministér né MAPL
Rozafa  Ukimerai, Sekretare e Pérgjithshme né
MAPL
Kopje: Nj&sia pér Administrimin ¢ Dokumenteve n§ MAPL .|
Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve né Komung
| Pérmes: Blerim Kuci, Ministér i MEA ,‘m _ e, #
1 Nfentor Sylmeta, ud Selretar i Pérgjittishain LR¥EA = [ WIUF (10 |
| Nga: Hlorije Kika, Drejtore e Departamentit Ligidd /., // /i :
VAR Cheteall i VN2 0
| Zyrtarét pérgiegiés: A t j;'i‘_" e
| 1. Zyrtari konfirmues i | dabrije Rama,  UdhShegise e Divizionit pér |~ |-
viergsimit ligior Mbikéqyrjen e Zbatimit t€  Legjistacionit, €
| 2. Zyrtari hartues 1| Mbéshtetjes Ligjore dhe €  Hashk@punimit
vierésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit
| Lloji i aktit: | 'Yendim i Kuvendit 1€ Komungs
I nderuar Minisier,
E nderuar Sekrétare,
Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s€ Kosovés Nr. 10/2019| pér
Shqyrtimin administrativ |t& Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t&
rministrisé té pércaktuara fe ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Rregulloren (QRK)
Nr. 07/2020 pér Ndryshirnin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 06/2020 pér Fyshat
e Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti
Ligjor i Ministrisé sé Ekdnomisé dhe Ambientit, ka pranuar pér shqyrtim 1€ detyrueshém
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8 ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t8 Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vet'e‘qeveziisje
Lokale aktin komunal né vijim: ;
i
Vendimi 12Nr.342-22867| pér bashkimin dhe ndarien e parcelave kadastrale, miratuar nga
Kuvendi i Komunés s€ Gllogocit.

i

I miratuar me daté: 29.0612020

1 parashtruar p3r shqyrtimh né MAPL me dat£:30.06.2020

I dérguar pér sagyrtim nd MEA, me daté: 02.07.2020

1 dérguar pér rishgyrtitn né MEA, me datg: 22.07.2020

Pas takimit dhe diskutimit me zyrtar&t e Komunés s& Gllogocit dhe t& MEA-s¢, dhe pas
diskutimit dhe sgarimit se me rastin e punimeve ndértimore, t& respektohet distanca
prej lumit si parashihet/me Ligjin Nr.04/L1-147 pér Ujérat e Kosovés, paqartési kjo e cila
ishte pasojé & mungesés s& njé situacioni & kjarté¢ si dhe pér shkak se lumi ka gené i
prezantuar me vija & fregullta si dhe shprehjen komasacion, si pérfundim| Autoriteti
Rajonal i Pellgjeve Lumore, konstatoi se Komuna e Gllogocit, nuk e atakon pronén
ujore, andaj si e tillé vierésimi i ligishmeérisé s& Vendimit 12Nr.942-22867 pér bashkimin
dhe ndarjen ¢ parcelave khdastrale, miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Gllogocitnn prot.3073-
2/20, date 15.07.2020, &ghté i pavlefsheém

Ministria ¢ Ekonomisé dite Ambientit, pas sqarimit t& gjendjes dhe shqyrtimit t2 pémmbajtjes
s& aktit t& komunés si mé sipér, vieréson se akti 1 komunés nuk &shts né kundérshtim me
legiislacionin n# fugi.

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit, mbetet né dispozicion t8 MAPL dhe komungs pér
¢farédo sqarimi t& métejme né Hdhje me kété vierésim.




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

/]Z Nr842~22 864 at 29.06 2020

Bazuar né nenit 11, 12 dhe 40, t& Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34,pika
34.6 t& Statutit t&¢ Komunés s& Drenasit, nenit 9 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, Rekomandimit Nr. 01-462-
20469, t& datés 16.06.2020, t&¢ Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave t€ dhénies né
shfrytézim t& prongs s& paluajtshme t& Komunés, Kuvendi i Komunés sé Drenasit, né mbledhjen

e mbajtur me datg, 29.06.2020, miratoj kété:

VENDIM
Pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale

Neni 1
Me kété propozim vendim, kérkohet miratimi i bashkimit dhe ndarjes te parcelave kadastrale t&
cilat jang paraparé qé t& epen né shfrytézim sipas procedurave t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés dhe legjislacionit tjetér né
fuqi.

Neni 2
Parcelat qé kérkohen t& bashkohen dhe ndahen, jané si me poshté:
1. Parcela kadastrale Nr.202-0 zona kadastrale Komoran, propozohet q¢ t& béhet ndarja e
parcelés kadastrale me sipérfage S=0.37.00 ha.
2. Parcela kadastrale 1-5, 1-6, 1-7, propozohet bashkimi i parcelave kadastrale me pjesén e
parcelés 1 dhe ndarja e njé parcele t& re né zonén kadastrale Komoran me sipérfaqe S=1.12.79
ha.
3. Parcela kadastrale 4-100 zona kadastrale Komoran, propozohet bashkimi i parcelés me
sipérfage S=0.02.00 ha, dhe t& krijohet njé parcelé e re me sipérfaqge S=0.32.66 ha.
4. Parcela kadastrale 4-85, 4-86, propozohet bashkimi i parcelave kadastrale zona kadastrale

Komoran, me sipérfage S=0.20.00 ha.



5. Parcelat kadastrale 704-0, 705-0, 706-0, 707-0, 708-1, 708-2, 709-0, 710-0 dhe 711-0,
propozohet ndarje dhe bashkim i parcelave kadastrale, dhe t& krijohet njé parcelé e re me
sipérfaqe té pérafért S=1.86.00 ha zona kadastrale Gllogoc
6. Parcela kadastrale 503-1, 503-2 dhe 502-0, propozohet bashkimi i parcelés zona kadastrale
Gllobar, dhe krijimi i njé parcele té re me sipérfaqe t& pérafért S=0.68.63 ha.
7. Parcela kadastrale 150-1, 150-3, zona kadastrale Arllat, propozohet t& béhet bashkimi dhe
ndarja e parcelés me sipérfage S=0.43.58 ha.

Neni 3
Bashkimi dhe ndarja e parcelave kadastrale, béhet duke pasur parasysh interesin ekonomik té&
komunés sé& Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban Komunalg.

Neni 4
Pé&r monitorimin dhe zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Neni 5

Ky vendim hyné né fuqi 15,dité nga dita e regjistrimit dhe vler€simit t& ligjshmérisé¢ nga MAPL-
ja si dhe 7 dit& pasé publikimit né€ Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

L i€ Komunés
Vendimi i dérgohet:
-Zyrés s¢ Kryetarit
-Drejtorisé Pérkatése
-Zyrés s¢ Kuvendit
-Arkivit



